
                                                  

 

UCHWAŁA  Nr XXXI/222/2021 

RADY   POWIATU   w   RYPINIE 

z dnia  26 maja 2021  r. 

 

w sprawie  przyjęcia sprawozdania Starosty Rypińskiego  z działalności  Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2020  rok   

 

 Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie Starosty Rypińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za  rok 2020  stanowiące  załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Sprawozdanie Starosty Rypińskiego podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            U Z A S A D N I E N I E 

 

 Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) Starosta jest zobowiązany do złożenia Radzie Powiatu sprawozdania z 

działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za ubiegły rok. Sprawozdanie to jest ogłaszane w  

Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania Starosty Rypińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

za 2020 rok. 

 



 
 

1 

 

                                                                                                                                         

Załącznik nr 1   

                                                                                                              do Uchwały Nr XXXI/222/2021 

                                                                                                                         Rady Powiatu w Rypinie 

                                                                                                                          z dnia 26 maja 2021 r.

  

 

 Sprawozdanie Starosty Rypińskiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za 2020 rok 

 

Na podstawie art. 38a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r . o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. 2020 r. poz. 920) Starosta Rypiński Zarządzeniem nr 13/2019  

z dnia 29 marca 2019 roku powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. 

Skład Komisji kształtuje się następująco: 

Przewodniczący: 

Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński 

Członkowie: 

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Rypińskiego: 

Paweł Sobierajski – Radny rady powiatu w Rypinie 

Maciej Grzybowski – Radny rady powiatu w Rypinie 

Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji: 

Paweł Cichacki – Komendant Powiatowy Policji w Rypinie  

Mirosław Dąbrowski – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Rypinie 

Osoby powołane przez Starostę Rypińskiego: 

Marek Szczepański – Specjalista Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego 

Katarzyna Bilicka – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie 

Katarzyna Szczęsny - Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty w Rypinie 

Piotr Pawłowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie 

Grzegorz Łydkowski – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie 

Mirosława Pietrzak – Zastępca Prokuratora Rejonowego w Rypinie 

 



 
 

2 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku zajmowała się niżej wymienionymi 

tematami: 

I. Działalność profilaktyczna Policji 

 

 W 2020 roku działalność profilaktyczna oparta  głównie na spotkaniach z grupami 

społecznymi narażonymi na różnego rodzaju zagrożenia z powodu zagrożenia epidemicznego 

została bardzo ograniczona. Do takich grup należą dzieci i młodzież szkolna, z którymi 

policjanci KPP w Rypinie prowadzili rozmowy na tematy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

narkotyków, dopalaczy, cyberzagrożeń, bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu 

zamieszkania, przemocy w rodzinie.  

Policjanci Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego w 2020 roku przeprowadzili tylko 

22 spotkania  z młodzieżą szkolną oraz 10 spotkań z pedagogami, na których prezentowane 

były m.in. spoty edukacyjne oraz filmy instruktażowe, na których prezentowane były między 

innymi filmy instruktażowe i spoty edukacyjne. 

 

II. Działalność prewencyjna i prasowa Policji 

 Komenda Powiatowa Policji w Rypinie realizując zadania prewencyjne zobligowana 

jest do wykonania nie mniej niż 4882,45 służb patrolowych i obchodowych. W 2020 roku 

wartość tego miernika wyniosła 6604,86 służb i jest większa od założonej o 1722, 7 służb.  

W minionym roku nastąpił wzrost wykorzystania policjantów ogniwa Patrolowo-

Interwencyjnego i ukształtował się na poziomie 51,77%, podczas gdy w 2019 roku wynosił 

43,43%. W 2020 roku funkcjonariusze Wydziały Prewencji (bez ruchu Drogowego) ujawnili 

ogółem 4508 wykroczeń tj. 512 wykroczeń mniej jak w 2019 roku. 

W 2020 roku kontynuowano prowadzenie działań informacyjnych za pośrednictwem 

telewizji kablowej -TV Rypin, a także lokalnych gazet takich jak: Kronika Rypińska, Czas 

Rypina, Tygodnik CRY, Gazeta Powiatu Rypińskiego, a także Gazeta Pomorska i Nowości.  

Za pośrednictwem lokalnych mediów oficer prasowy Komendanta Powiatowego Policji  

w Rypinie przekazywał informacje oraz rady mające na celu kreowanie postaw społecznych 

wyrażających dezaprobatę dla czynów niezgodnych z prawem. Informował lokalne media  

o zdarzeniach kryminalnych, drogowych i innych mających wpływ na poczucie bezpieczeństwa 

mieszkańców. W lokalnych mediach promowano wizerunek policjanta  - osoby przyjaznej  

i służącej pomocą mieszkańcom, a zarazem Policji działającej zdecydowanie wobec 

przestępców.  Działalność oficera prasowego miała na celu przede wszystkim przekazywanie 

informacji oraz rad kreujących postawy społeczne wyrażające dezaprobatę dla czynów 

niezgodnych z prawem. Oficer prasowy informował lokalne media o zdarzeniach 

kryminalnych, drogowych i innych mających znaczenie dla poczucia bezpieczeństwa obywateli 

oraz budzących zainteresowanie społeczeństwa. 

 

III. Działalność dochodzeniowo-śledcza Policji 

 

W Komendzie Powiatowej Policji w Rypinie w 2020 roku wszczęto łącznie 520 

postepowania  przygotowawcze, czyli o 103 mniej niż w roku 2019, co stanowi wskaźnik 

dynamiki na poziomie 83,47 %. W ramach prowadzonych spraw stwierdzono 636 przestępstw, 

co w porównaniu z rokiem 2019, gdzie stwierdzono 739 przestępstw co stanowi wskaźnik  



 
 

3 

 

na poziomie 86.06%.  Efekty osiągnięte w 2020 roku w zakresie wykrywalności ogólnej 

wyniosły 85,58% i wskaźnik ten jest wyższy o 1,93% w porównaniu do  roku 2019. Wskaźnik 

wykrywalności przestępstw plasuje naszą jednostkę na trzecim miejscu w skali województwa.  

W zakresie przestępstw o charakterze kryminalnym w 2020 roku ogółem stwierdzono 

303 przestępstwa przy 392 w roku 2019. Wskaźnik dynamiki na poziomie 77,3%. Zwiększył 

się również wskaźnik wykrywalności takich przestępstw z 81,84% w 2019 roku  do 85,65%  

w 2020 roku. 

 

IV. Działalność Policji ukierunkowana na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym  

 

Policjanci Ruchu Drogowego w okresach nasilonych wyjazdów związanych  

z wypoczynkiem, dłuższymi weekendami, czy świętami prowadzili wzmożone działania 

mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa na drogach. Uczestniczyli w wielu akcjach 

krajowych  takich jak np. „Prędkość”, „Truck&Bus”, „Bezpieczny weekend”, „Bezpieczne 

wakacje”, Bezpieczna droga do szkoły”. Prowadzono także własne działania mające na celu 

poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Kontrolowano także dni pracy 

kierowców w ramach „Krajowej Strategii Kontroli Przepisów w zakresie czasu jazdy i czasu 

postoju, obowiązkowych przerw i odpoczynku  kierowców”. W minionym roku 

przeprowadzono 478 takich kontroli. Informowano także za pośrednictwem oficera prasowego 

lokalne media o aktualnych zmianach w przepisach dot. ruchu drogowego, przyczynach  

i miejscach zdarzeń drogowych. A także o planowanych działaniach wzmożonych, ich celu  

i osiągniętych efektach.  

Podsumowując 2020 rok należy stwierdzić, że większość celów i mierników zostało 

osiągniętych.  

 

V. Działalność ratunkowo-gaśnicza Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej                                 

i Ochotniczych Straży Pożarnych 

 Krajowy system ratowniczo-gaśniczy na terenie powiatu rypińskiego funkcjonuje  

w oparciu o siły i środki Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz 8 jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych. W KP PSP w Rypinie jest 47 etatów funkcjonariuszy i 2 etaty 

cywilne, natomiast w OSP jest 806 druhów. W 2020 roku jednostki te musiały zmierzyć  

się z 1105 zdarzeniami, natomiast w 2019 roku zdarzeń było 629, co oznacza wzrost o 75%.  

 Zasady współdziałania jednostek ochrony przeciwpożarowej, inspekcji, instytucji  

i innych podmiotów w ramach KSRG realizuje się poprzez szkolenia, ćwiczenia, narady  

z zarządami OSP, pokazy sprzętu, a także udział w likwidacji zdarzeń. W 2020 roku wraz  

z OSP przeprowadzono 28 ćwiczeń dziennych. Z uwagi na COVID ćwiczenia zostały 

przeprowadzone tylko na akwenach wodnych oraz w lasach. W ramach prowadzonych szkoleń 

i doskonalenia zawodowego dla członków OSP opracowano stosowną dokumentację zgodnie 

z którą zorganizowano kursy i szkolenia. Doskonalenie zawodowe członków OSP realizowano 

również podczas prowadzonych w OSP inspekcji operacyjno-technicznych.  

 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie oprócz współpracy                                   

z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi na bieżąco utrzymuje kontakty z lokalnymi mediami  

i umieszcza informacje dla mieszkańców na swojej stronie internetowej. W ciągu roku 



 
 

4 

 

przeprowadzone były kampanie informacyjne o następujących hasłach: „Kręci mnie 

bezpieczeństwo”; „Bezpieczne wakacje”; „Okres grzewczy”; „Czujka na straży Twojego 

bezpieczeństwa”, „Stop pożarom traw”. 

Podczas kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo” przeprowadzono 8 spotkań  

z młodzieżą na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie.  

W kampanii „Bezpieczne wakacje” przeprowadzono spotkania z uczestnikami kolonii  

w miejscowości Mościska gm. Brzuze. W kampanii informacyjnej „Czujka na straży Twojego 

bezpieczeństwa” z uwagi na pandemię nie przeprowadzono spotkań – materiał umieszczono  

na stronie KP PSP w Rypinie oraz w lokalnych mediach. W zakresie szerszej współpracy  

z mediami oprócz przekazywania informacji do lokalnych mediów zapraszane były też osoby 

redagujące pisma na miejsce ważnych wydarzeń oraz do Komendy Powiatowej PSP w Rypinie 

w celu przeprowadzenia wywiadów i utrwalania na zdjęciach ważnych zdarzeń. 

W 2020 roku z uwagi na panującą pandemię nie odbywały się gminne zawody sportowo 

– pożarnicze oraz turnieje wiedzy pożarniczej.  

VI. Działalność Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

Ważnym elementem działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest prowadzenie 

zadań oświatowo-zdrowotnych i w zakresie promocji zdrowia. Podejmowane  

są przedsięwzięcia propagujące zasady zdrowego stylu życia oraz pobudzające aktywność 

prozdrowotną ludzi na rzecz indywidualnej odpowiedzialności za zdrowie. 

W 2020 roku podstawowym celem w zakresie nadzoru przeciwepidemicznego była 

profilaktyka i zwalczanie chorób zakaźnych i zakażeń oraz uodpornienie populacji w ramach 

realizacji obowiązkowych szczepień ochronnych.  

W minionym roku w powiecie rypińskim zarejestrowano 1231 przypadków zakażeń                                       

i zachorowań na choroby zakaźne podlegające zgłoszeniu, z których 162 wymagało 

hospitalizacji. Na tak duży wzrost zarejestrowanych przypadków w porównaniu z 2019 rokiem 

miała wpływ panująca pandemia zakaźnej choroby COVID-19. Zakażenia wirusem SARS 

CoV-2 stanowiły 71% ogółu zarejestrowanych przypadków.  W 2020 roku nie zanotowano 

chorób zakaźnych objętych programem obowiązkowych szczepień ochronnych takich jak: 

błonica, tężec, polio i różyczka.  

W ramach nadzoru przeprowadzono 12057 dochodzeń epidemiologicznych. 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna przeprowadziła w 2020 roku 37 

samodzielnych kontroli sanitarnych w 37 obiektach wykonujących działalność leczniczą.  

W nadzorowanych obiektach nie stwierdzono nieprawidłowości. Wszystkie obiekty spełniały 

obowiązki wynikające z rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowych 

wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą.  

Do zadań Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej należy również kontrola 

stanu sanitarnego urządzeń do zaopatrywania w wodę i jakości wody przeznaczonej  

do spożycia przez ludzi oraz miejsc wyznaczonych do kąpieli. W 2020 roku  na terenie powiatu 

rypińskiego zaewidencjonowano 14 urządzeń wodociągowych zaopatrujących ludzi w wodę  

do spożycia. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rypinie podejmował działania 

mające na celu zaopatrzenia w wodę o właściwej jakości wody poprzez prowadzenie 



 
 

5 

 

monitoringu jakości wody, przekazywanie wójtom, burmistrzowi, administratorom 

wodociągów rocznych ocen obszarowych, okresowych oceny i informacji o jakości wody. 

Przeprowadzono 30 poborów próbek wody do badań, pobrano również 24 próbki wody  

do spożycia w ramach monitoringu kontrolnego i przeglądowego jak również przeprowadzono 

łącznie 15 kontroli sanitarnych.  

W 2020 roku Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna nadzorowała również stan 

sanitarny obiektów użyteczności publicznej, żywności i żywienia, materiałów i wyrobów  

oraz bezpieczeństwo usług fryzjerskich i kosmetycznych.  

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna posiada w swojej strukturze                                  

Stanowisko ds. Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego. Osoba na tym stanowisku 

odpowiedzialna jest za prowadzenie działań profilaktycznych, których celem jest zapobieganie 

zagrożeniom bezpieczeństwa sanitarnego oraz ochrona zdrowia ludzi na poszczególnych 

etapach planowania przestrzennego czy procesów inwestycyjnych. 

Realizowane w 2020 roku ww. przedsięwzięcia przyniosły oczekiwany efekt w postaci 

dalszej poprawy warunków higieniczno-sanitarnych w nadzorowanych obiektach, sytuacji 

epidemiologicznej w zakresie chorób zakaźnych i zakażeń oraz przyczyniły się do podniesienia 

wiedzy z zakresu zdrowia publicznego wśród mieszkańców naszego powiatu.   

Głównym celem działalności Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w 2020 roku było 

podejmowanie działań związanych z ograniczeniem COVID-19 

 

VII. Działalność związana z przebudową i remontami dróg na terenie powiatu 

rypińskiego 

Zarząd Dróg Powiatowych w Rypinie w 2020 r. wykonał siłami własnymi wiele prac 

utrzymaniowych i remontowych na drogach i obiektach inżynierskich. Realizacja zadań we 

własnym zakresie przynosi oszczędności finansowe w porównaniu do kosztów, jakie 

należałoby ponieść zlecając wszystkie wykonane zadania utrzymaniowe firmom zewnętrznym.  

Jednym z najważniejszych zadań ZDP jest zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom 

ruchu drogowego. Realizowane jest to m.in. poprzez właściwe utrzymanie nawierzchni jezdni. 

ZDP przeprowadza bieżące remonty nawierzchni bitumicznych przy użyciu masy bitumicznej 

na zimno na terenie całego powiatu. W ramach usług remontowych wykonano na drogach 

powiatowych remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznej emulsją i grysami w ilości 6000 m2 

o łącznej wartości 129 150,00 zł, remonty bieżące masą bitumiczną na gorąco w ilości 2000 m2 

na kwotę 143.756,25 zł oraz remonty w postaci nakładek bitumicznych o powierzchni 3000 m2 

na kwotę 132.840,00 zł. 

Niezwykle istotne dla bezpieczeństwa ruchu drogowego jest właściwe oznakowanie, 

dlatego od lipca 2019 r. do lipca 2020 r. ustawiono lub wymieniono ponad 60 szt. znaków 

drogowych pionowych w miejscach, w których brakowało oznakowania (kradzieże znaków) 

lub tam gdzie istniejące oznakowanie kwalifikowało się do wymiany.  

W lipcu zakończono montaż barier sprężynowych na drodze powiatowej nr 2130C 

Dulsk – Ruże – Obory – Stary Kobrzyniec w m. Pinino w przełomie rzeki Ruziec  

wraz ze ścianką poboczy na odcinku ponad 500 m. Zostały usunięte stare bariery betonowe 



 
 

6 

 

tzw. zakopianki. Oraz na drodze nr 2204C Radziki Duże – Wąpielsk – Trąbin  - Ostrowite  

w m. Radziki Duże. Łączny koszt montażu barier na ww. drogach powiatowych wyniósł  

196.135,80 zł Wykonano oznakowanie poziome na drogach powiatowych na kwotę  

25.048,70 zł.  

Do zadań ZDP, w kwestii bezpieczeństwa ruchu drogowego, należy również utrzymanie 

zieleni znajdującej się w pasie drogowym. ZDP na bieżąco prowadzi przeglądy stanu drzew 

zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego.  W  2019 i 2020 roku  wnioskowano  

o zezwolenie na usunięcie 88 szt. drzew. Ma to szczególne znaczenie dla poprawy widoczności, 

zwłaszcza na łukach wewnętrznych dróg. 

 

VIII. Zadania inwestycyjne realizowane na drogach powiatowych w 2020 roku 

Inwestycje zrealizowane w ramach „Funduszu Dróg Samorządowych”. Należy do nich 

przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1840C  Świedziebnia – Zasady – Godziszewy – 

Sadłowo w m. Sadłowo. Koszt inwestycji wyniósł 599.294,77 zł, (dofinansowanie z FDS  

na poziomie 50%), z budżetu powiatu przekazano 179.782,62 zł oraz budżetu Gminy Rypin 

119.860,00 zł W ramach inwestycji przebudowano skrzyżowanie z drogą powiatową i gminną, 

powstały chodniki oraz przejścia dla pieszych z oznakowaniem aktywnym oraz  przystanek.  

Przebudowa drogi powiatowej nr 2204C Radziki Duże – Wąpielsk – Trąbin – Ostrowite 

na odcinku 995 m w m. Radziki Duże. Całkowita wartość inwestycji 927.480,94 zł 

(dofinansowanie z FDS na poziomie 50%), udział powiatu wyniósł 278.244,40 zł, natomiast 

udział Gminy Wąpielsk to kwota 185.496,27 zł. Przebudowano skrzyżowanie z drogą 

powiatową i gminną, powstały odcinki chodników w ilości 132mb, pobudowano przystanek  

oraz oświetlenie hybrydowe. Droga zyskała nową nawierzchnię o szerokości 5,5 m. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2212C Brzuze – Huta Chojno. Całkowita wartość 

inwestycji wyniosła 895.549,35 zł ( dofinansowanie z FDS wyniosło 50%) Udział powiatu to 

kwota 268.664,92 zł zaś Gminy Brzuze 179.109,95 zł. Pobudowano 118 mb. chodników, 

przystanki oraz wykonano oświetlenie hybrydowe. Droga zyskała nową nawierzchnię  

o szerokości 5,5 m. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2221C Brzuze – Nadróż. Całkowita wartość 

inwestycji wyniosła 898.717,58 zł ( dofinansowanie z FDS wyniosło 50%), udział Powiatu 

Rypińskiego wyniósł 269.616,06 zł, a pozostałe 179.743,52 zł to wkład Gminy Brzuze.  

W ramach inwestycji powstały odcinki chodników w ilości 187 mb, przystanki oraz wykonano 

oświetlenie hybrydowe. Droga zyskała nową nawierzchnię o szerokości 5,5 m. 

Łącznie z Funduszu Dróg Samorządowych Powiat Rypiński otrzymał dofinansowanie 

na kwotę 1 660 520,00 zł. 


